

# О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 13707

гр. София, 22.04.2025 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 29 състав, в**  
закрито заседание на 22.04.2025 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Танка Цонева**

като разглежда дело номер **2676** по описа за **2025** година докладвано от съдията,  
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.204, ал.4 и сл. от Административно-процесуалния кодекс (АПК) във вр. с чл.1, ал.1 от Закона за отговорността на държавата и общините за вреди (ЗОДОВ).

Образувано е по искова молба на П. И. А. чрез адв.С. Н. - САК срещу Агенция за държавна финансова инспекция, с искане за осъждане на ответника да му заплати сумата от 10 000 /десет хиляди/ лева – обезщетение за причинени неимуществени вреди от издаден незаконосъобразен акт – Наказателно постановление № 11-01-564/21.02.2020 г. на директора на АДФИ, ведно със законната лихва от 19.07.2021 г. до окончателното изплащане на сумата.

В исковата молба жалбоподателят поддържа, че издаденото срещу него наказателно постановление е отменено с влязъл в сила съдебен акт –Решение на АССГ от 19.07.2021 г., постановено по КАНД № С-25/2020 г. по описа на XI кас.състав. В резултат от НП претърпял неимуществени вреди, чието обезщетяване претендира в настоящото производство.

Ответният орган, след предоставена му възможност е депозирал отговор на исковата молба, като е оспорил същата и е изразил становище за нейната неоснователност.

Налице са предпоставките за насрочване на делото за разглеждане в открито съдебно заседание, като следва да се конституират страните и се състави проект за доклад на делото.

Допустимо е направеното от ищеца доказателствено искане за разпит на двама свидетели при режим на довеждане, поради което и следва да бъде уважено.

Така мотивиран, съдът

**ОПРЕДЕЛИ:**

**НАСРОЧВА** делото за разглеждане в открито съдебно заседание на 03.06.2025 г. от 9:30 часа.

**КОНСТИТУИРА** като страни в производството:

1. Ищец: П. И. А. чрез адв.С. Н. – САК. 2. Ответник: Агенция за държавна финансова инспекция.
3. Контролираща страна: Софийска градска прокуратура.

СЪСТАВЯ ПРОЕКТ за ДОКЛАД на делото, както следва:

Предявен е иск по чл. 1, ал. 1 ЗОДОВ за заплащане на обезщетение в размер на 10 000 лв. за претърпени неимуществени вреди от незаконосъобразен административен акт – НП № 11-01-564/21.02.2020 г., издаден от директора на АДФИ, отменен по съдебен ред с решение № 8/19.07.2021 г. на Административен съд София-град по к.н.а.х.д. № С-25/2020 г. по описа на АССГ, XI кас.състав, ведно със законната лихва от 19.07.2021 г. до окончателното изплащане на сумата.

РАЗПРЕДЕЛЯ доказателствената тежест за подлежащите на доказване факти, както следва:

УКАЗВА на ищеца, че на основание чл. 154, ал. 1 ГПК вр. чл. 144 АПК носи доказателствената тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в исковата молба, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и всички елементи от фактическия състав на отговорността на ответника по смисъла на чл.1, ал.1 ЗОДОВ: претърпени неимуществена вреди, които са в пряка и непосредствена причинно-следствена връзка с незаконосъобразния акт на ответника, издаден при или по повод изпълнение на административната дейност.

Ищецът следва да докаже претенцията си и по размер.

УКАЗВА чл.146, ал.1, т.5 ГПК вр. чл.154, ал.1 ГПК на ответника, че носи доказателствена тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, както и евентуално липсата на елементи от фактическия състав на отговорността по чл.1, ал.1 ЗОДОВ: претърпени неимуществени вреди; незаконосъобразни актове при или по повод изпълнение на административната дейност и пряка и непосредствена причинна връзка между вредата и административния акт или евентуално съпричиняване на вредите от ищеца.

ДОПУСКА до разпит при режим на довеждане двама свидетели, чието присъствие следва да бъде осигурено за датата и часа на съдебното заседание от страна на ищеца.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните по делото за насроченото открито съдебно заседание.

ДА СЕ ПРИЗОВЕ и Софийска градска прокуратура.

Съдът УКАЗВА на страните, когато отсъстват повече от един месец от адреса, които са съобщили по делото или на който веднъж им е връчено съобщение, са длъжни да уведоми съда за новия си адрес. Същото задължение има и законният представител, попечителят и пълномощникът на страната. Съдът предупреждава страните, че при неизпълнение на това задължение всички съобщения ще се прилагат към делото и ще се смятат за връчени.

Съдът ПРИКАНВА страните към постигане на спогодба, като им разяснява, че ако използват способите за медиация по Закона за медиацията ще направят по-малко разноски по производството, като ще уредят по-бързо правния спор, предмет на настоящото съдебно производство. До спогодба може да се достигне и по време на процеса, като съдът може да я одобри ако не противоречи на закона или добрите нрави, като с определение прекрати съдебното производство.

ПРЕПИС от определението на основание чл.138 АПК да се връчи на страните.

Определението не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ: